
 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL CRMV-DF 

SCS, Quadra 01, Bloco “E” Nº 30, 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul, Brasília-DF – CEP: 70.303-900  

Telefones: (61) 3223.5802/ 3225-6621/ 3226-9166 – www.crmvdf.org.br – E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 

1 
 

PORTARIA Nº 14, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017 

Nomear o pregoeiro, pregoeiro substituto e equipe de apoio 

para o Pregão Eletrônico do CRMV-DF nº. 01/2017. 

O PRESIDENTE do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas atribuições lhe conferem no Regimento Interno Padrão 

(RIP) dos Conselhos Regionais de Medicina Veterinária – CRMV’s, baixado pela Resolução nº. 591, de 26 de 

junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV); 

Considerando a Instrução Normativa (IN) nº. 05, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão 

do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão; 

RESOLVE: 

Art. 1º – Designar os empregados abaixo relacionados, todos ocupantes de cargos do quadro 

permanente do CRMV-DF, para assumirem as funções de Pregoeiro e Equipe de Apoio ao Pregoeiro desta 

Autarquia, nos seguintes moldes: 

PREGOEIRO: 

–   Sérgio Luís Dória Paraíso – Matrícula n.º 001 

PREGOEIRA SUBSTITUTA: 

–   Pollyanna Araujo de Alencar – Matrícula n.º 002 

EQUIPE DE APOIO: 

–   Rafael Pereira Silva – Matrícula n.º 006 

–   Aderlan Francisco dos Santos – Matrícula n.º 0019 

SUPLENTES: 

1º – Antônia Erivanúzia Araújo Macêdo – Matrícula n.º 029 

2º – João Lucio Alves – Matrícula n.º 030 

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria CRMV-DF n.º 010/2017, 

de 31 de outubro de 2017. esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Brasília-DF, 29 de novembro de 2017. 

  

 

 

 

Méd. Vet. Laurício Monteiro Cruz 

Presidente do CRMV-DF 

CRMV-DF Nº 1308 

Méd. Vet. Roberto Gomes Carneiro 

Secretário Geral do CRMV-DF 

CRMV-DF N° 0667 

    

http://www.crmvdf.org.br/

